DIÁRIO OFICIAL Nº 33635   13Terça-feira, 12 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº 0121, 08 DE JUNHIO DE 2018
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é conferida por lei e
ainda  considerando o disposto no artigo 162 da Constituição Federal, artigo 1º e 3º da Lei
Complementar n. º 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituição Estadual,
R E S O L V E:
 Informar o valor  da Quota do IPVA aos Municípios, conforme discriminação abaixo:
IPVA – de 01 A 31 de maio de 2018
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
Em  R$
MUNICÍPIO  CONTA MUNICÍPIOS (1) FUNDEB (2) TOTAL    (1+2)
ABAETETUBA 170.180-0 184.041,84 46.010,48 230.052,32
ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 10.404,38 2.601,10 13.005,48
ACARÁ 170.098-7 17.962,12 4.490,54 22.452,66
AFUÁ 170.039-1 1.744,40 436,10 2.180,50
ÁGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 29.867,00 7.466,74 37.333,74
ALENQUER 170.027-8 30.322,72 7.580,69 37.903,41
ALMEIRIM 170.028-6 11.847,18 2.961,79 14.808,97
ALTAMIRA 170.001-4 535.725,16 133.931,29 669.656,45
ANAJAS 170.040-5 414,72 103,68 518,40
ANANINDEUA 170.074-0 1.875.344,28 468.836,08 2.344.180,36
ANAPÚ 170.696-9 43.380,03 10.845,02 54.225,05
AUGUSTO CORRÊA 170.085-5 17.885,83 4.471,47 22.357,30
AURORA DO PARÁ 170.271-8 22.586,25 5.646,56 28.232,81
AVEIRO 170.029-4 847,59 211,90 1.059,49
BAGRE 170.041-3 1.260,55 315,14 1.575,69
BAIÄO 170.051-0 13.201,84 3.300,49 16.502,33
BANNACH 170.688-8 5.177,40 1.294,35 6.471,75
BARCARENA 170.052-9 296.179,59 74.044,91 370.224,50
BELÉM 170.001-4 7.271.005,02 1.817.750,24 9.088.755,26
BELTERRA 170.660-8 22.559,45 5.639,86 28.199,31
BENEVIDES 170.075-8 139.729,59 34.932,43 174.662,02
BOM JESUS DO TOCANTINS 170.025-1 34.123,87 8.530,96 42.654,83
BONITO 170.094-4 24.292,47 6.073,14 30.365,61
BRAGANÇA 170.086-3 163.757,17 40.939,31 204.696,48
BRASIL NOVO 170.283-1 38.933,13 9.733,29 48.666,42
BREJO GRANDE ARAGUAIA 170.024-3 10.388,01 2.597,01 12.985,02
BREU BRANCO 170.284-0 60.072,42 15.018,13 75.090,55
BREVES 170.042-1 20.810,64 5.202,68 26.013,32
BUJARU 170.096-0 16.264,64 4.066,16 20.330,80
CACHOEIRA DO ARARI 170.103-7 4.789,43 1.197,34 5.986,77
CACHOEIRA DO PIRIA 170.681-0 11.013,50 2.753,38 13.766,88
CAMETA 170.053-7 60.284,63 15.071,16 75.355,79
CANAÄ DOS CARAJÁS 170.671-3 216.224,63 54.056,19 270.280,82
CAPANEMA 170.084-7 232.079,58 58.019,88 290.099,46
CAPITÃO POÇO 170.069-3 79.150,56 19.787,67 98.938,23
CASTANHAL 170.003-0 734.987,44 183.746,86 918.734,30
CHAVES 170.043-0 - 0,00 0,00
COLARES 170.004-9 3.618,03 904,51 4.522,54
CONCEIÇÄO DO ARAGUAIA 170.058-8 96.115,91 24.028,98 120.144,89
CONCÓRDIA DO PARÁ 170.097-9 20.787,17 5.196,80 25.983,97
CUMARU DO NORTE 170.285-8 3.714,94 928,75 4.643,69
CURIONOPOLIS 170.017-0 65.525,77 16.381,46 81.907,23
CURRALINHO 170.044-8 553,64 138,41 692,05
CURUA 170.678-0 1.480,84 370,22 1.851,06
CURUÇA 170.005-7 27.525,14 6.881,30 34.406,44
DOM ELIZEU 170.083-9 96.290,23 24.072,58 120.362,81
ELDORADO DO CARAJÁS 170.286-6 45.021,20 11.255,32 56.276,52
FARO 170.031-6 155,06 38,77 193,83
FLORESTA DO ARAGUAIA 170.677-2 22.628,88 5.657,23 28.286,11
GARRAFÄO DO NORTE 170.072-3 15.712,23 3.928,08 19.640,31
GOIANÉSIA DO PARÁ 170.287-4 45.283,53 11.320,89 56.604,42
GURUPA 170.045-6 667,72 166,93 834,65
IGARAPÉ-AÇU 170.006-5 45.388,02 11.347,01 56.735,03
IGARAPÉ-MIRI 170.054-5 27.822,94 6.955,75 34.778,69
INHANGAPI 170.007-3 5.901,17 1.475,29 7.376,46
IPIXUNA DO PARÁ 170.276-9 29.671,79 7.417,96 37.089,75
IRITUIA 170.070-7 21.310,35 5.327,59 26.637,94
ITAITUBA 170.032-4 340.633,98 85.158,51 425.792,49
ITUPIRANGA 170.020-0 75.213,03 18.803,28 94.016,31
JACAREACANGA 170.288-2 14.583,74 3.645,96 18.229,70
JACUNDA 170.021-9 96.463,30 24.115,83 120.579,13
JURUTI 170.033-2 18.715,20 4.678,80 23.394,00
LIMOEIRO DO AJURU 170.055-3 408,62 102,16 510,78
MÄE DO RIO 170.071-5 48.735,80 12.183,99 60.919,79
MAGALHAES BARATA 170.008-1 2.254,42 563,60 2.818,02
MARABA 170.022-7 1.340.937,97 335.234,49 1.676.172,46
MARACANÄ 170.009-0 11.553,19 2.888,31 14.441,50